BIBLIOGRAFIA: G. Fogolari, 1944, p. 41 nota 41.

40.

Venezia, 13 Gennaio e 8 Febbraio 1431 (*more veneto*)

Jacobello stende esatto conto di quello che complessivamente gli era venuto a costare per i lavori di miglioria fatti nella casa in Santa Maria Zobenigo, acquistata all'incanto per 280 ducati nel 1409. A poco meno di quel prezzo la cede, dopo laboriose trattative, ad Antonio Bono, figlio del *quondam* Nicolò, succeduto al padre nella proprietà della casa vicina (“manifestum facio ego Jacobellus de Flore pictor de confinio sancti Moisi...quia in Dei et Christi nomine do vendo atque transago vobis nobili viro Anthonio Bono condam domini Nicolai...unam proprietatem terre et case...Que est una domus...posita...in confinio sancte Marie Jubanico”).

ASV, *Scuola grande della Carità*, B.<sup>a</sup> 57, perg. 4310 e *Giudici del Proprio, Vadimoni*, R.<sup>o</sup> 2, c. 60v.

BIBLIOGRAFIA: G. Ludwig, 1911, pp. 93-94; G. Fogolari, 1944, p. 42 nota 45.

41.

Venezia, 20 Marzo 1432 (*more veneto*)

Lucia Siroto porta in dote a Jacobello del Fiore una parte della casa in Santa Croce. Ed egli procede poi contro gli affittuari che se ne erano andati da Venezia senza pagare, facendo valere in giudizio i suoi registri.

ASV, *Scuola grande della Carità*, B.<sup>a</sup> 56, perg. 4261.

BIBLIOGRAFIA: G. Fogolari, 1944, p. 41 nota 43.

42.

Venezia, 16 Maggio 1432

Lucia Siroto nomina suo delegato il marito Jacobello del Fiore.

ASV, *Giudici del Proprio, Vadimoni*. B.<sup>a</sup> 2, c. 67v.

BIBLIOGRAFIA: A. Markham Schulz, 2004, p. 328 nota 14.

43.

Venezia, 11 Settembre 1432

Jacobello del Fiore e la sua famiglia fanno sicurtà per la dote di Cateruzza, vedova di Andrea Tagliapietra (“Ser Jacobi del flore pictor q. Ser Franciscj de confinio S. Moysi cum suis heredibus rogavit cartam securitatis done Cateruzie relicte Andree Taiapetra de quodam clamore facto per ipsum super investimenta posita super proprietatem dicti q. Ser Antonij<sup>50</sup> Taiapetra plezij dotis predicte done Cateruzie ad nomen ipsius done Cateruzie vigore sue divisionis carte. Nunc autem. Testes: Bartolomeus Venerii; Angelus Nigro ambo precones”).

ASV, *Giudici del Proprio, Vadimoni*, B.<sup>a</sup> 2, c. 60v.

BIBLIOGRAFIA: G. Ludwig, 1911, p. 94; A. Markham Schulz, 2004, p. 328 nota 14.

44.

Venezia, 8 Novembre 1432

Jacobello del Fiore nomina suo procuratore tale Michele (“Nunc autem ego Michael procurator predictus et procuratorio nomine predicto habui et recepi a vobis ser Jacobo de Flor dicta argenteria per ipsum dominum Anthonium vobis data et consegnata pro vestra cantella...et ego Jacobus de Flor a vobis ser Michaelae commisso et procuratorio predicto habui et recepi dictos ducatos centum undecim cum dimidio pro resto predicto...”).